साप्ताहिक आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख साप्ताहिक पत्र

वर्ष-74, अंक : 5, 27-30 अप्रैल 2017 तदनुसार 18 वैशाख सम्वत् 2074 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

व्रज = युद्धशिविर रचाओ

-ले० स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

व्रजं कृणुध्वं स हि वो नृपाणो वर्म सीव्यध्वं बहुला पृथूनि।
पुरः कृणुध्वमायसीरधृष्टा मा वः सुस्त्रोच्चमसो दूंहता तम्॥

-ऋ० १०।१०१।८

शब्दार्थ-व्रजम् = समुदाय को, शिविर को कृणुध्वम् = बनाओ
सः + हि = वही वः तुम्हारा नृपाणः = जन-रक्षणसाधन है।